



ACTA DE APERTURA

CONCURSO DE PRECIOS N° 23/2020.

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los DIECISEIS días del mes de MARZO del año DOS MIL VEINTE, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Sr. Roberto GOETTE, la Sra. Mabel MERLACH agente municipal del área, con la presencia en este acto de los Sres. Jonathan CAVENAGI, Sergio DIAZ y Ariel CARRIZO y con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares del presente concurso se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber:

1. Propuesta presentada por GAREIS, Néstor Fabián - CUIT N° 20-21770796-0,

Presenta;

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER,
- Constancia de inscripción en AFIP,
- Presenta muestras,

Propuesta económica;

Camisas de Grafa Ombú con escudo Municipal:

Talle del 36 al 50 **Cantidad:** 258 **Precio Unitario:** \$865 Final **Total:**
\$223.170,00

Pantalón Grafa Ombú con escudo Municipal:

Talle: del 36 al 64 **Cantidad:** 508 **Precio Unitario:** \$895 Final
Total:\$454.660,00



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

Remeras Algodón con escudo Municipal:

Talle: del 1 al 9

Cantidad: 324

Precio Unitario: \$555 Final

Total:\$179.820,00

Precio Total: \$857.630,00

El total general no está expresado en letras.-

2. Propuesta presentada por DIAZ Sergio Daniel - CUIT N° 20-17907080-5,

Presenta:

- Pliego firmado,
- Nota solicitud de admisión y referencias comerciales,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER,
- Reporte de deuda de AFIP,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,
- Presenta muestras,

Propuesta económica:

PANTALÓN Y CAMISA DE GRAFA COLOR BEIGE, REMERA DE ALGODÓN CON ESTAMPA					
ITEM 1	DESCRPCIÓN	CANTIDAD	TALLE	PRECIO UNI.	SUBTOTAL
	CAMISA DE GRAFA 100%	3	36	757,37	2272,11
	MARCA GAUCHO - COLOR BEIGE	20	38	757,37	15147,40
	CON ESTAMPA EN UN COLOR 10 x				
	8	34	40	757,37	25750,58
		66	42	757,37	49986,42
		55	44	757,37	41655,35
		42	46	757,37	31809,54
		14	48	865,42	12115,88
		6	50	865,42	5192,52
		5	52	865,42	4327,10
		6	54	865,42	5192,52
		5	56	865,42	4327,10
		2	60	865,42	1730,84
		258		TOTAL	199507,36



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

ITEM 2	DESCRPCIÓN	CANTIDAD	TALLE	PRECIO UNI.	SUBTOTAL
	PANTALÓN DE GRAFA 100% MARCA GAUCHO CON CIERRE Y BOTÓN COLOR BEIGE CON ESTAMPA EN UN COLOR 10 x 8	4	36	788,80	3155,20
		16	38	788,80	12620,80
		40	40	788,80	31552,00
		90	42	788,80	70992,00
		82	44	788,80	64681,60
		90	46	788,80	70992,00
		78	48	788,80	61526,40
		34	50	788,80	26819,20
		18	52	788,80	14198,40
		14	54	788,80	11043,20
		20	56	902,37	18047,40
		10	58	902,37	9023,70
		8	60	902,37	7218,96
		4	64	902,37	3609,48
		508		TOTAL	405480,34

ITEM 3	DESCRPCIÓN	CANTIDAD	TALLE	PRECIO U	SUBTOTAL
	REMERA DE ALGODÓN CUELLO REDONDO - MANGAS CORTAS COLOR AMARILLO-ROJO-NARANJA CON ESTAMPA EN UN COLOR 10 x 8	20	S	336,70	6734,00
		107	M	336,70	36026,90
		142	L	336,70	47811,40
		44	XL	336,70	14814,80
		11	XXL	336,70	3703,70
		324		TOTAL:	109090,80

ALT. ITEM 1

AGREGADO DE ESTAMPA PARTE TRASERA EN CAMISAS	258	S/PLIEGO	40,00	10320,00
--	-----	----------	-------	-----------------

ALT. ITEM 3

AGREGADO DE ESTAMPA PARTE TRASERA EN REMERAS	324	S/PLIEGO	40,00	12960,00
--	-----	----------	-------	-----------------

HOJA 2 DE 2

TOTAL DE LA OFERTA: \$ 714.078,50

3. Propuesta presentada por MENDIETA Nicolás Bernardo – CUIT N° 20-29204452-7

Presenta;

- Pliego firmado,



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

- Formulario F-1003 AFIP,
- Presenta muestras,

Propuesta económica:

DESCRIPCIÓN	PRECIO	CANTIDAD	TOTAL
Camisa de trabajo marca PAMPERO color beige con estampe chico	\$ 745,00	217	\$ 161.665,00
a 1 color (38 al 46)			
Camisa de trabajo marca PAMPERO color beige con estampe chico	\$ 868,00	38	\$ 32.984,00
a 1 color (48 al 60)			
Pantalon de trabajo marca PAMPERO color beige con estampe	\$ 765,00	462	\$ 353.430,00
a 1 color (38 al 54)			
Pantalon de trabajo marca PAMPERO color beige con estampe	\$ 915,00	38	\$ 34.770,00
a 1 color (56 al 60)			
Remera algodón peinado 24/1 con estampe chico a 1 color (S-M-L-	\$ 385,00	299	\$ 115.115,00
XL-XXL-XXXL)			
		TOTAL	\$ 697.964,00
Son pesos: Seiscientos noventa y siete mil novecientos sesenta y cuatro			
Precios finales			
Condicion de pago: 50% anticipo y resto contra entrega 20 dias			
No se cotiza pantalon y camisa de trabajo talle 36 y 64			
No se cotiza remera de algodón en talles 7-8-9			

Alternativa 1.-

DESCRIPCIÓN	PRECIO	CANTIDAD	TOTAL
Camisa de trabajo marca K-WORK color beige con estampe chico	\$ 590,00	217	\$ 128.030,00
a 1 color (38 al 46)			
Camisa de trabajo marca K-WORK color beige con estampe chico	\$ 650,00	38	\$ 24.700,00
a 1 color (48 al 60)			
Pantalon de trabajo marca K-WORK color beige con estampe	\$ 590,00	462	\$ 272.580,00



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

a 1 color (38 al 60)			
Remera algodón peinado 24/1 con estampe chico a 1 color (S-M-L-XL-XXL-XXXL)	\$ 385,00	299	\$ 115.115,00
		TOTAL	\$ 540.425,00
Son pesos: Quinientos cuarenta mil cuatrocientos veinticinco			
Precios finales			
Condicion de pago: 50% anticipo y resto contra entrega 20 días			
No se cotiza remera de algodón en talles 7-8-9			

4. Propuesta presentada por CMS SA– CUIT N° 30-70822530-0,

Presenta;

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER,
- Reporte de deuda de AFIP,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,

Propuesta económica;

Item N°	Cant.	Descripción	Precio Unit.	Total Item
		CADA CAMISA CON UN LOGO EN EL FRENTE		
1	3	CAMISA DE TRABAJO "OMBU"-talle 36-BEIGE	\$ 835,00	\$ 2.505,00
	20	CAMISA DE TRABAJO "OMBU"-talle 38-BEIGE	\$ 835,00	\$ 16.700,00
	34	CAMISA DE TRABAJO "OMBU"-talle 40-BEIGE	\$ 835,00	\$ 28.390,00
	66	CAMISA DE TRABAJO "OMBU"-talle 42-BEIGE	\$ 835,00	\$ 55.110,00
	55	CAMISA DE TRABAJO "OMBU"-talle 44-BEIGE	\$ 835,00	\$ 45.925,00
	42	CAMISA DE TRABAJO "OMBU"-talle 46-BEIGE	\$ 835,00	\$ 35.070,00
	14	CAMISA DE TRABAJO "OMBU"-talle 48-BEIGE	\$ 835,00	\$ 11.690,00
	6	CAMISA DE TRABAJO "OMBU"-talle 50-BEIGE	\$ 835,00	\$ 5.010,00
	5	CAMISA DE TRABAJO "OMBU"-talle 52-BEIGE	\$ 835,00	\$ 4.175,00
	6	CAMISA DE TRABAJO "OMBU"-talle 54-BEIGE	\$ 835,00	\$ 5.010,00
	5	CAMISA DE TRABAJO "OMBU"-talle 56-BEIGE	\$ 835,00	\$ 4.175,00
	2	CAMISA DE TRABAJO "OMBU"-talle 60-BEIGE	\$ 835,00	\$ 1.670,00
	1 alt.	3	CAMISA LABORAL/ GRAFA 70 - HOMOLOGADO-talle 36-BEIGE	\$ 739,00
20		CAMISA LABORAL/ GRAFA 70 - HOMOLOGADO-talle 38-BEIGE	\$ 739,00	\$ 14.780,00
34		CAMISA LABORAL/ GRAFA 70 - HOMOLOGADO-talle 40-BEIGE	\$ 739,00	\$ 25.126,00



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

	66	CAMISA LABORAL/ GRAFA 70 - HOMOLOGADO-talle 42-BEIGE	\$ 739,00	\$ 48.774,00
	55	CAMISA LABORAL/ GRAFA 70 - HOMOLOGADO-talle 44-BEIGE	\$ 739,00	\$ 40.645,00
	42	CAMISA LABORAL/ GRAFA 70 - HOMOLOGADO-talle 46-BEIGE	\$ 739,00	\$ 31.038,00
	14	CAMISA LABORAL/ GRAFA 70 - HOMOLOGADO-talle 48-BEIGE	\$ 739,00	\$ 10.346,00
	6	CAMISA LABORAL/ GRAFA 70 - HOMOLOGADO-talle 50-BEIGE	\$ 739,00	\$ 4.434,00
	5	CAMISA LABORAL/ GRAFA 70 - HOMOLOGADO-talle 52-BEIGE	\$ 739,00	\$ 3.695,00
	6	CAMISA LABORAL/ GRAFA 70 - HOMOLOGADO-talle 54-BEIGE	\$ 739,00	\$ 4.434,00
	5	CAMISA LABORAL/ GRAFA 70 - HOMOLOGADO-talle 56-BEIGE	\$ 739,00	\$ 3.695,00
	2	CAMISA LABORAL/ GRAFA 70 - HOMOLOGADO-talle 60-BEIGE	\$ 739,00	\$ 1.478,00

CADA PANTALON CON 1 LOGO EN EL BOLSILLO DE ATRÁS				
2	4	PANTALON DE TRABAJO "OMBU"-talle 36-BEIGE	\$ 879,00	\$ 3.516,00
	16	PANTALON DE TRABAJO "OMBU"-talle 38-BEIGE	\$ 879,00	\$ 14.064,00
	40	PANTALON DE TRABAJO "OMBU"-talle 40-BEIGE	\$ 879,00	\$ 35.160,00
	90	PANTALON DE TRABAJO "OMBU"-talle 42-BEIGE	\$ 879,00	\$ 79.110,00
	82	PANTALON DE TRABAJO "OMBU"-talle 44-BEIGE	\$ 879,00	\$ 72.078,00
	90	PANTALON DE TRABAJO "OMBU"-talle 46-BEIGE	\$ 879,00	\$ 79.110,00
	78	PANTALON DE TRABAJO "OMBU"-talle 48-BEIGE	\$ 879,00	\$ 68.562,00
	34	PANTALON DE TRABAJO "OMBU"-talle 50-BEIGE	\$ 879,00	\$ 29.886,00
	18	PANTALON DE TRABAJO "OMBU"-talle 52-BEIGE	\$ 879,00	\$ 15.822,00
	14	PANTALON DE TRABAJO "OMBU"-talle 54-BEIGE	\$ 879,00	\$ 12.306,00
	20	PANTALON DE TRABAJO "OMBU"-talle 56-BEIGE	\$ 879,00	\$ 17.580,00
	10	PANTALON DE TRABAJO "OMBU"-talle 58-BEIGE	\$ 879,00	\$ 8.790,00
	8	PANTALON DE TRABAJO "OMBU"-talle 60-BEIGE	\$ 879,00	\$ 7.032,00
	4	PANTALON DE TRABAJO "OMBU"-talle 64-BEIGE	\$ 879,00	\$ 3.516,00

2 ALT.	4	PANTALON LABORAL/ GRAFA 70 - HOMOLOGADO-talle 36-BEIGE	\$ 739,00	\$ 2.956,00
	16	PANTALON LABORAL/ GRAFA 70 - HOMOLOGADO-talle 38-BEIGE	\$ 739,00	\$ 11.824,00
	40	PANTALON LABORAL/ GRAFA 70 - HOMOLOGADO-talle 40-BEIGE	\$ 739,00	\$ 29.560,00
	90	PANTALON LABORAL/ GRAFA 70 - HOMOLOGADO-talle 42-BEIGE	\$ 739,00	\$ 66.510,00
	82	PANTALON LABORAL/ GRAFA 70 - HOMOLOGADO-talle 44-BEIGE	\$ 739,00	\$ 60.598,00
	90	PANTALON LABORAL/ GRAFA 70 - HOMOLOGADO-talle 46-BEIGE	\$ 739,00	\$ 66.510,00
	78	PANTALON LABORAL/ GRAFA 70 - HOMOLOGADO-talle 48-BEIGE	\$ 739,00	\$ 57.642,00
	34	PANTALON LABORAL/ GRAFA 70 - HOMOLOGADO-talle 50-BEIGE	\$ 739,00	\$ 25.126,00
	18	PANTALON LABORAL/ GRAFA 70 - HOMOLOGADO-talle 52-BEIGE	\$ 739,00	\$ 13.302,00
	14	PANTALON LABORAL/ GRAFA 70 - HOMOLOGADO-talle 54-BEIGE	\$ 739,00	\$ 10.346,00
	20	PANTALON LABORAL/ GRAFA 70 - HOMOLOGADO-talle 56-BEIGE	\$ 739,00	\$ 14.780,00
	10	PANTALON LABORAL/ GRAFA 70 - HOMOLOGADO-talle 58-	\$ 739,00	\$ 7.390,00



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

		BEIGE		
	8	PANTALON LABORAL/ GRAFA 70 - HOMOLOGADO-talle 60-BEIGE	\$ 739,00	\$ 5.912,00
	4	PANTALON LABORAL/ GRAFA 70 - HOMOLOGADO-talle 64-BEIGE	\$ 739,00	\$ 2.956,00
3	324	REMERA 100% ALGODÓN "OMBU" AZUL CON LOGO EN EL FRENTE - TALLES VARIOS (S/M/L/XL/XXL/XXXL)	\$ 567,00	\$ 183.708,00
3 ALT. A	324	REMERA 100% ALGODÓN BLANCA SIN LOGO - TALLES VARIOS (S/M/L/XL/XXL/XXXL)	\$ 401,00	\$ 129.924,00
3 ALT. B	324	REMERA 100% ALGODÓN AZUL SIN LOGO - TALLES VARIOS (S/M/L/XL/XXL/XXXL)	\$ 412,00	\$ 133.488,00

SE PRESENTAN MUESTRAS ITEMS 1 Y 2

TOTAL	\$
(sin alt.)	845.670,00

Son Pesos: ochocientos cuarenta y cinco mil seiscientos setenta.-

Al momento de la apertura del acto el oferente no ha presentado muestras.-

Se pregunta si hay alguna objeción a lo que se responde en forma negativa.-

Siendo las DIEZ horas y TREINTA minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.